carregadores, seguranças, organização de camarim e equipe de limpeza, promovido pela Secretaria Municipal 

de Cultura, Turismo e Lazer, pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Lazer.  

1.2. O custo estimado total dos Lotes da presente contratação será de R$ 294.686,35 (duzentos e noventa e 

quatro mil seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos), conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas abaixo: 

Item Descrição/Serviço 
Unid. 

Medida 
Quant. 

Valor 

unitário 
Valor Total 

01 

Brigadistas

[...]

Serviço  1 R$ 12.625,00 R$ 12.625,00 

Gerais e apresentação da Carteira de 

Blaster. 

14 

Sistema de Som e Iluminação de Grande 

Porte 

Pa estéreo no mínimo: a) 24 caixas 

linearray ls audioslimpec 210 b) 16 caixas 

subgrave com no mínimo dois falantes de 

2400w (dois mil e quatrocentos watts), ls 

áudio amplificação a) 06 amplificadores 

para grave 8000 w (oito mil watts b) 06 

amplificadores para médio grave 5000 w 

(cinco mil watts). c) 06 amplificadores 

para agudo 3000w (três mil watts). 

processador d) 02 processadores 01 de 06

[...]

Gerais e apresentação da Carteira de 

Blaster. 

Serviço  1 R$ 12.625,00 R$ 12.625,00 

14 

Sistema de Som e Iluminação de Grande 

Porte 

Pa estéreo no mínimo: a) 24 caixas linearray ls 

audioslimpec 210 b) 16 caixas subgrave com 

no mínimo dois falantes de 2400w (dois mil e 

quatrocentos watts), ls áudio amplificação a) 

06 amplificadores para grave 8000 w (oito mil 

watts b) 06 amplificadores para médio grave 

5000 w (cinco mil watts). c) 06 amplificadores 

para agudo 3000w (três mil watts). processador 

d) 02 processadores 01 de 06 vias de saída

[...]

Dos Requisitos da Contratação 

3.1. A empresa contratada deverá fornecer o objeto presente desta demanda de acordo com a solicitação  

da Autorização de Fornecimento. 

4. Estimativa do Valor 

4.1. Estima-se como gasto com a presente contratação o importe de R$ 294.686,35 (duzentos e noventa e 

quatro mil seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos). Tendo como base principal o 

orçamento de mesma natureza retirado da pesquisa com fornecedores, uma vez que o serviço é voltado para 

requisitos básicos dos artistas. 

4.2. Obtenção do valor alhures se deu através de pesquisa realizada em conformidade com o art.